
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ Администрация 
Красносельцевского сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

23.12.2020 г.   №118 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию 

экстремизму и терроризму на территории Красносельцевского 

сельского поселения на 2021 год 

В соответствии со ст. 4 Федерального закона 114-ФЗ от 25.07.2002 г. «О 

противодействии экстремистской деятельности», п.7.1 ч.1 ст. 14 Федерального 

закона 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Устава Красносельцевского 

сельского поселения, в целях профилактики противодействия терроризма и 

экстремизма на территории Красносельцевского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию экстремизму и 

терроризму на территории Красносельцевского сельского поселения на 

2021 год» согласно приложения № 1. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного 

специалиста администрации Красносельцевского сельского поселения 

Давлеталиеву JI.T. 

Г лава Красносельцевского  

сельского поселения:                                        В.Г.Королев 

 

 

 



 

 
Приложение №1 

 

ПЛАН 

мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на территории 

Красносельцевского сельского поселения на 2021 год 

 

№п/п Мероприятия Исполнители Срок исполнения 

1 Организация работы с населением по 

пропаганде межнационального и 

межрелигиозного диалога, 

межрелигиозной и межнациональной 

толерантности 

Главный специалист 

администрации 

Давлеталиева Л.Т 

 директор ДК  

Телитченко С.В., 

зав.библиотекой 

Мусахаева М.Ш.. 

(по согласованию) 

  

  

 

постоянно 

2 Проведение дней национальных 

культур, изучение традиций народов 

России 

 

директор ДК  

Телитченко С.В. 

зав.библиотекой 

Мусахаева М.Ш. (по 

согласованию) 

зам.директора 

школы по 

воспитательной 

работе Сизякина 

Л.А. (по 

согласованию) 

  

сентябрь-октябрь 

2021 

3 Проведение встреч со старейшинами, 

национальными лидерами 

Глава сельского 

поселения                 

Королев В.Г. 

Апрель 2021 

4 Привлечение молодежи и юношества в 

спортивные секции,  организация 

социально-досуговой работы, 

патриотическое воспитание 

Инструктор-

методист 

администрации                          

Рыжов Ю.А., 

директор ДК  

Телитченко С.В. 

 руководитель клуба 

постоянно 



 

«Застава»  (по 

согласованию) 

 

5 Оказание помощи ветеранам ВОВ, 

труженикам тыла, вдовам участников 

ВОВ 

Документовед 

администрации  

Томенко Л.И.., 

зам.директора 

школы по 

воспитательной 

работе Сизякина 

Л.А.  (по 

согласованию) 

 

Апрель-май 

 

и по мере 

необходимости 

6 Уход за   памятным знаком                   

«Воинам односельчанам, погибшим в 

годы Великой отечественной Войны» 

Документовед 

администрации  

Томенко Л.И., 

зам.директора 

школы по 

воспитательной 

работе Сизякина 

Л.А.  (по 

согласованию)                     

Апрель-май 

 

и по мере 

необходимости 

7 Проведение уроков толерантности, а 

также иных мероприятий, направленных 

на укрепление межнациональных 

отношений 

 

Директор МКОУ 

Красносельцевская 

СШ Рыжова Н.М..  

(по согласованию) 

 

1 раз в квартал 

8 Проведение постоянной 

антиэкстремистской пропаганды 

(информационные стенды, 

памятки,буклеты) 

Глава поселения 

В.Г.Королев,  

постоянно 

9 Профилактика – разъяснительно-

предупредительная работа по 

противодействию экстремистским 

проявлениям среди молодежи 

инструктор 

методист по спорту 

Рыжов Ю.А. 

постоянно 

10 Привлечение ТОСов к профилактике 

экстремизма на территории поселения, 

распространение памяток 

Глава поселения 

Королев В.Г., 

председатель ТОС 

«Красносельский» 

1 раз в квартал 



 

Танатаров Н.А.  (по 

согласованию) 

 

11 Мониторинг этнополитической 

обстановки, складывающейся на 

территории Красносельцевского 

сельского поселения 

Глава поселения 

Королев В.Г. 

1 раз в квартал 

12 Организация взаимодействия с 

антитеррористической комиссией 

Быковского муниципального района по 

вопросам профилактики экстремизма 

Глава поселения 

Королев В.Г. 

1 раз в квартал и по 

мере необходимости 

13 Организация работы и оказание 

содействия правоохранительным  

органам  в обеспечении общественного 

порядка при проведении мероприятий  с 

массовым участием людей. 

Глава поселения 

Королев В.Г. 

1 раз в месяц, 

согласно графику 

проведения 

массовых 

мероприятий 

14 Взаимодействие с участковым 

уполномоченным полиции по вопросам 

предупреждения и пресечения 

экстремистских проявлений и 

конфликтных ситуаций на 

межнациональной почве 

Глава поселения 

Королев В.Г. 

1 раз в месяц 

15 Содействие в работе добровольной 

народной дружины «Защита» , ХКО 

«Воскресенское»  

Глава поселения 

Королев В.Г. 

1 раз в квартал и по 

мере необходимости 

16 Информирование правоохранительных 

органов обо всех иностранцах, выходцах 

из Северокавказского и иных 

нестабильных регионов, прибывших на 

территорию Красносельцевского 

сельского поселения 

Глава поселения 

Королев В.Г. 

1 раз в квартал и по 

мере необходимости 

17 Обеспечить дежурство ответственных 

лиц администрации поселения в период 

подготовки и проведения 

общегосударственных праздников, а 

также в новогодние праздничные дни 

Глава поселения 

Королев В.Г.. 

01.05-03.05, 

08.05.-10.05. 

12.06.-14.06. 

04.11-07.11. 

31.12.2020,   

01.01.-10.01., 

31.12.2021 

18 Осуществление информационного  1 раз в квартал и по 



 

обмена с ЕДДС Быковского 

муниципального района о 

складывающейся оперативной 

обстановке на территории 

Красносельцевского сельского 

поселения 

Глава поселения 

Королев В.Г. 

мере необходимости 

19 Организация регулярных проверок 

подвалов, чердаков, пустующих зданий, 

на предмет установления незаконно 

находящихся на территории поселения 

людей . 

 

Глава поселения 

Королев В.Г. 

1 раз в квартал и по 

мере необходимости 

20 Проведение проверок состояния 

антитеррористической защищенности 

потенциально опасных объектов: 

объектов социально-жилищно-

культурной, пожароопасных, объектов 

Глава поселения 

Королев В.Г. 

1 раз в квартал и по 

мере необходимости 

21 Уточнение перечня заброшенных 

зданий и помещений, расположенных на 

территории поселения. Своевременное 

информирование правоохранительных 

органов о фактах нахождения 

(проживания) на указанных объектах 

подозрительных лиц, предметов и 

вещей. 

Глава поселения 

Королев В.Г. 

В течение года 

 

исп.ведущий специалист Давлеталиева Л.Т. 

8(84495)3-74-68 

 

 

 

 

 



 

  


		D�ìíX³¾�É„9—¼Ï?_




